
Himalaiella auriculata

čeleď: Asteraceae
oblasti: Ázád Kašmír, Bhútán, Himálaj, Nepál

Roste v Himálaji, Nepálu, Bhútánu a Pakistánu jako trvalka. Dorůstá výšky 0,4 - 1,5m. Stonek je
vzpřímený a v horní 1/2 může být chudě větvený. Přízemní až střední lodyžní listy jsou přisedlé,
obvejčité, lyrovitě až zpeřeně laločnaté v 1 - 3 párech, zelené, dlouhé 8 - 22cm, široké 2,5 - 10cm,
horní listy jsou krátce řapíkaté. Květenstvím je úbor po 1 i více ks, v průměru má 1,5 - 4cm, zákrov
je široce zvonkovitý, 5tiřadý, průměru 2 - 3cm, na okraji ochlupený, dlouze zašpičatělý, tmavě
růžovofialový, vnější zákrovní lístky jsou úzce 3úhlé, dlouhé 0,8 - 1,4cm, široké 1,5 - 2,5mm, střední
a vnitřní jsou úzce čárkovité, delší, koruna je tmavě růžovofialová, dlouhá 0,8 - 1cm, trubka má
délku 3 - 5mm, laloky jsou dlouhé 4 - 6mm a široké 1,5 - 2mm. Plodem je válcovitá hnědočerná 4 -
5tižeberná nažka délky 3 - 3,5mm s hnědým chmýrem délky 0,7 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Himalaiella auriculata
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1085
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/

